
 

Edição nº 1315 – 25 de Novembro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA 3673/19 

 



 

Edição nº 1315 – 25 de Novembro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 463/2019, Pregão nº 77/2019 – 
Objeto:Aquisição de Academia ao ar livre e playground, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo - Departamento de Esporte. 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: GENESIS IND. E COM. 
DE ARTIGOS ESPORT. EIRELLI-ME, CNPJ: 21.542.278/0001-60, no valor 
de R$ 228.999,91 (Duzentos e vinte oito mil, novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e um centavos). Jacutinga, 07/11/2019. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 463/2019, Pregão nº 77/2019 – 
Objeto:Aquisição de Academia ao ar livre e playground, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo - Departamento de Esporte. 
Pregão para aquisiçãode Academia ao ar livre e playground, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo - Departamento de Esporte. 
O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a 
empresa: GENESIS IND. E COM. DE ARTIGOS ESPORT. EIRELLI-ME, 
CNPJ: 21.542.278/0001-60, no valor de R$ 228.999,91 (Duzentos e vinte oito 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos). Jacutinga, 14 
de Novembro de 2019. Newton José de Carvalho – Secretário Municipal de 
Governo 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Processo nº. 550/19. 
Carta Convite nº 02/19. Objeto: Contratação de empresa para a execução de 
obra de contenção de enchente localizada na antiga lagoa do parque de 
exposição do Parque Coronel Rennó, conforme Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro. Contratado: KADH EMPREENDIMENTOS, 
CNPJ: 28.972.542/0001-45, com sede na com sede na RUA Maria Guilhermina 
Franco, 96–Bairro Distrito Vila Costa Rios na cidade de Pouso Alegre no valor 
de R$ 147.323,00(Cento e quarenta e sete mil, trezentos e vinte e três reais). 
Data: 25/11/2019 José Aldo Raffaelli Filho – Secretário de Obras 

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATO nº. 127/2019 Processo 
Licitatório nº 550/2019 – Carta convite nº 02/2019. Partes: Município de 
Jacutinga e KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E 
TERRAPLANAGENS EIRELI Objeto: Contratação de empresa para a 
execução de obra de contenção de enchente localizada na antiga lagoa do 
parque de exposição do Parque Coronel Rennó, conforme Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projeto anexos. Prazo de 
execução : O prazo de execução para conclusão e entrega dos serviços será de 
01 (um) mês, contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviço, com 
observância ao Cronograma Físico-Financeiro, anexo ao Convite. O prazo de 
vigência do contrato será até 31.12.2019, contados a partir da assinatura do 
instrumento, com eficácia a partir de sua publicação, em resumo, no Diário 
Oficial do Município. Valor: R$ 147.323,00(Cento e quarenta e sete mil, 
trezentos e vinte e três reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

196 020401175121007 2.028339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Novembro de 2019 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 100/2019 Processo 
Licitatório nº 466/2019 – Pregão nº 78/2019. Partes: Município de Jacutinga e 
Gestão E Tecnologia Da Informação Ltda Epp, CNPJ: 14.393.106/0001-07. 
Objeto: Contratação de serviços de locação de licença de uso de software para 
coletor de leitura de hidrômetro, incluindo serviços de migração e implantação, 
para a Secretaria Municipal de Obras, pelo período de 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO, PODENDO SER 
PRORROGADO NA FORMA DA LEI. Valor: R$ 17.641,00 (dezessete mil 
seiscentos e quarenta e um reais. Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

196 020401 175121007 2.028 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 06 de Novembro de 2019. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório para a contratação exclusiva de 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedor Individual – MEI nº. 554/2019, modalidade Pregão 
Presencial nº. 95/2019, do tipo menor preço, critério de julgamento menor valor 
por item, para o registro de preços de Locação de Aparelhos BIPAP e CPAP 
para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição contida no Anexo I 
do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 06 de 
Dezembro de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça 
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ 
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório para a contratação exclusiva de 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedor Individual – MEI nº. 497/2019, modalidade Pregão 
Presencial nº. 87/2019, do tipo menor preço, para o registro de preços de 
Serviço de locação de brinquedos com o acompanhamento de monitores para 
as Secretarias Municipais, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 09 de Dezembro de 
2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 


		2019-11-26T15:33:43-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




